

گزارش «آرمان ملی» از تحولات ایران و آمریکا **ترامپ؛ فشار حداکثری** **یامیز مذاکره**

آرمان ملی– **احسان اسحاقی**: گمانه‌زنی درباره عملکرد ترامپ در دوره جدید ریاست جمهوری او یکی از موضوعات پرتکرار در بررسی‌های سیاست خارجی است. اخیرا صحبت از دیداری به رسانه‌ها کشیده شد که فضای سیاسی را در بهت و حیرت و خوش‌بینی فرو برد. اگرچه در نهایت خیر دیدار ایلان ماسک و سعید ابروانی تکذیب شد اما همین خیر و تکذیب آن، تاحدی نشان دهنده عطش افکار عمومی در دنبال کردن اخبار این حوزه است. برخی رسانه‌ها نوشتند که دیدار در ارتباط با مسائل هسته‌ای بوده است. نکته بسیار جالب در این باره واکنش دو روزنامه کیهان و جمهوری اسلامی به عنوان دو تریبون موافق و مخالف این دیدار بود. کیهان بر دولت سخت گرفت و بر چنین دیداری تاخت اما جمهوری اسلامی چنین اقداماتی را مثبت ارزیابی کرد. در سطح جهان نیز برخی رسانه‌ها کوشیده‌اند اخبار تازه‌ای از این رویداد منتشر کنند و در حالی که چشم‌ها به تهران دوخته شده بود، تهران با صراحت آن را تکذیب کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی در خصوص ادعای مطرح شده در برخی رسانه‌های آمریکایی درباره دیدار «ایلان ماسک» وزیر «بهبه‌سازی دولت» دولت دوم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با «امیرسعید ابروانی» سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک، ضمن تکذیب قاطع انجام چنین دیداری، از فضاسازی گسترده رسانه‌های آمریکایی در این خصوص ابراز تعجب کرد.

◀ **ترامپ و ایران**

کسانی که وضعیت بین ایران و آمریکا را دنبال می‌کنند با علاقه منظر اتفاقات جدیدی در این باره هستند تا احتمالا تکلیف رابطه یا عدم رابطه در دوره ترامپ مشخص شود. تاثیر این انتظار را می‌توان در بازارهای مالی ایران هم مشاهده کرد. وزیر خارجه ایران، سیدعباس عراقچی رسماً اعلام کرده است برای تأمین منافع ایران حتی می‌توان با ایالات متحده آمریکا نیز مذاکره کرد. از سوی دیگر همه در انتظار آن هستند که نتیجه حضور گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران مشخص شود. در حالی که اخیرا اروپایی‌ها تلاش داشته‌اند به ایران سخت بگیرند، ایران در مقابل تحت تاثیر رفتار اروپا قرار نگرفته و رسماً تهدید کرده که اگر اروپایی‌ها بکوشند علیه ایران قطعنامه صادر کنند، تهران حتی قبل از تصویب آن واکنش نشان خواهد داد. در فاصله ۶ روزگی که تا‌آغاز به‌کار دولت جدید آمریکا‌مانده احتمالا شاهد فراز و فرودهای جدی در این ارتباط باشیم. اما آنچه در اینجا مشخص به نظر می‌رسد این موضوع است که دولت ترامپ در ارتباط با ایران نظریاتی دارد که این نظریات در مرحله اول به مذاکره و ارسال پیام به ایران بازمی‌گردد. البته فعلاً مشخص نیست موضع رسمی دولت آینده در آمریکا چیست اما می‌توان انتظار داشت که حتی در ماه‌های ابتدایی تشکیل دولت جدید در آمریکا شاهد بیغام و پسغام‌هایی از دو سو بر سر پرورنده هسته‌ای باشیم. آنچه تا اینجا می‌توان بر اساس وقایع تاریخی در ارتباط با نگاه ترامپ به توافق با ایران در نظر داشت این است که او چون خود از برجام خارج شده و معتقد است برجام کلاه بزرگی بوده که ایران در زمان او‌باما سر آمریکا گذاشته است. لذا ترامپ حاضر نیست به‌سادگی به برجام بازگردد.

◀ **پیش‌بینی آینده**

در دوره باین مذاکره غیر مستقیم بین ایران و آمریکا به نقطه خاصی نرسید. آمریکا نخواست یا نتوانست به ایران اطمینان لازم را بدهد و با توجه به گذشته، ایران در برابر آمریکا کوتاه نیامد و حاضر به دادن هیچ امتیازی نشد. حال‌گفته می‌شود که ترامپ ممکن است بتواند آغازکننده مسیر تازه‌ای در این رابطه پیچیده باشد. قدر مسلم اول با فرستادن بیغام و درخواست برای گفت‌وگوی مستقیم سعی می‌کند ایران را به شکل دلخواه وارد مذاکره کند و چون احتمالا ایران وارد بازی او نخواهد شد، ما چرا سخت‌تر می‌شود. هرچه باشد از الان نمی‌توان در هیچ موردی با قطعیت سخن گفت. ممکن است اقداماتی از جمله افزایش فشار را در نظر بگیرد تا به نتایج مورد نظرش برسد تا اگر نتوانست توافقی جدید را با ایران منعقد کند. از سوی دیگر ایران هم کشوری نیست که با فشار پای میز مذاکره برود چرا که سال‌هاست از پیچ تحریم‌ها و فشارهای آن گذشته است. لذا ایران تنها در یک شرایط برابر و تنها به‌منظور تأمین منافع خود مذاکره خواهد کرد.

یکشنبه ۲۷ • ۰۸ • ۱۴۰۳ ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۷۴

armanmeli.ir

سازمان ملی

◀ **«آرمان ملی»** مخالفت‌های سازمان یافته بارفع فیلترینگ را بررسی می‌کند

حمله تریبون داران به اقدام دولت پزشکيان

◀ **محمود واعظی: کاسبان فیلترینگ گردش مالی حدود ۲۰ هزار میلیارد تومانی دارند**



اگر فیلترینگ باعث روی آوردن جامعه به فیلترشکن‌هایی می‌شود که وقتی مورد استفاده قرار گیرد دیگر کاربر نه تنها شبکه‌های اجتماعی بلکه هر محتوایی را می‌تواند در اختیار داشته باشد که مضرات این مساله بسیار بیشتر از عدم فیلترینگ است. لذا به نظر می‌رسد که اگر بدون حب و بغض و به‌صورت کارشناسانه به این موضوع پرداخته شود همه مسئولان امر در این حوزه رای به برداشتن فیلترینگ از شبکه‌های اجتماعی خواهند.

◀ **تریبون داران مخالف**

عزم جدی دولت برای برداشتن فیلترینگ و پیگیری‌ها باعث شده تا مخالفان نیز به‌صورت علنی آراء و نظرات خود را مطرح کنند و رسماً در این حوزه دولت را مورد هدف قرار داده و تخریب کنند. تفاوتی هم نمی‌کند که از کدام رسانه یا کدام تریبون بلکه مهم این است که هدفشان یکی و آن هم مقابله با دولت برای منصرف کردن پزشکيان و مردانش برای برداشتن فیلترینگ است. چه اینکه پس از اظهارنظر برخی از اعضای شورای عالی فضای مجازی برخی تریبون داران موثر نیز به این مساله پرداخته و مسائلی چون ترویج و لنگاری، زمینه‌سازی برای فساد را مطرح کرده و رفع فیلترینگ را نشانی غلط خوانده‌اند. جالب اینکه به اذعان بسیاری اتفاقات به جهت فیلترینگ و به‌واسطه استفاده از فیلترشکن‌ها فساد در جامعه گسترده شده است. هر چند که از برخی نمایندگان مجلس گرفته که به دنبال طرح صیانت جدید هستند تا بعضی رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی نیز به انحاء مختلف در بوق مخالفت با رفع فیلترینگ می‌دمند. نکته مهم اینکه مخالفت فیلترشکن‌فروشان در این حوزه بسیار طبیعی است چرا که با برداشته شدن فیلترینگ کسب و کار آنها و سود سرشارشان برچیده خواهد شد. چنانکه محمد مهاجری، فعال سیاسی اولولترا در توتیتی خواستار ذکر اسامی فروشنندگان فیلترشکن شد و با اشاره به ضرورت رفع

◀ **«آرمان ملی»** اظهارات چهره قدیمی موتلفه را بررسی می‌کند

رمزگشایی از واژه‌های میرسلیم

◀ **کنعانی مقدم: نگاه سیاسی در اقتصاد ممنوع است**

شود و نظرات جناحی در آن اعمال شود نابسامانی رخ خواهد داد. در واقع اعمال نگاه‌های سیاسی در موارد اقتصادی ممنوع است. توجه داشته باشید که اقتصاد یک علم است و با نظرهای شخصی و سیاسی در واقع اقتصاد کشور را منهدم خواهیم کرد.»
کنعانی مقدم در همین مورد و در پاسخ به اینکه میرسلیم تا چه حدی به موضوعات روز اشراف دارد، گفت: «او مدت‌ها در مجلس و دولت حضور داشت و با بحث‌های اقتصادی و اجتماعی‌اشناسایی کاملی دارد و نمی‌توانیم بگوییم که نسبت به اینگونه موارد بی‌اطلاع است. اگر بخواییم این اظهارات را با کشورهای توسعه یافته مقایسه کنیم، می‌بینیم از اینگونه چالش‌ها به راحتی عبور کرده‌اند.»

◀ **دوران تندروها**

میرسلیم، نماینده مجلس یازدهم در شبکه اجتماعی نوشت: «رفع ممنوعیت ازگوشی اپل، تسهیل واردات خودرو و رفع محدودیت از فضای مجازی، چه پیامی برای عامه مردم و مشکلات روزمره معیشتی آنها دارد؟» اما نماینده سابقی که مناظره اش با میرسلیم جنجالی شد، بلافاصله در توتیتی جواب میرسلیم را می‌دهد. «جلال رشیدی کوچی»، نماینده مجلس یازدهم در حساب کاربریش در شبکه اجتماعی، به اظهارات مصطفی میرسلیم درخصوص معیشت شهروندان واکنش نشان داد و نوشت: «مهم‌ترین پیامش این است که دوره شما و دوستان تندروتان تمام شده و قرار است مردم کمی نفس بکشند.»

اینکه همچنان مخالف چنین مواردی بودند؟ اگر بنا باشد مسائل اقتصادی کشور جناح بندی

سیاست ۳

گزارش

رگ خواب مجلس در دست وزیر کشور دولت پزشکیان

انتخاب استانداران در هماهنگی با مجمع نمایندگان استان

سیاسی‌ترین ساختمان خیابان فاطمی، روزهای شلوغی را پشت‌سر می‌گذارد. اسکندر مومنی از جایگاه وزیر کشور مشغول منصوب کردن استانداران است و تاکنون تکلیف ۲۰ استاندار جدید را روشن کرده است. انتصاباتی که گاه با واکنش مثبت روبه‌رو شده و گاه منفی. اواما از همان روزهای ابتدایی حضورش در وزارت کشور از تشکیل کارگروهی برای انتخاب استانداران خبر داده بود و ملاک‌ها و شاخص‌هایی را برای انتخاب استانداران کشور برشمرد که از جمله آنها می‌توان به مردم‌داری، عدالت‌محوری، سابقه وزارت کشوری و یاکار در وزارت کشور در استانداری‌ها و فرمانداری‌ها اشاره کرد. گرچه منتقدان حضور مومنی در وزارت کشور این احتمال را می‌دادند او با توجه به سابقه نظامی‌که در روزمه‌اش دارد، به سمت انتصاب استانداری با مشی نظامی‌برود اما اولین انتصابات او خصوصاً انتصاب آرش زرت‌ن لهنونی به‌عنوان اولین استاندار اهل سنت در استان کردستان ویدا... رحمانی از چهره‌های اصلاح‌طلب در استان کهگیلویه و بویراحمد مهر باطلی بر گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای زد. حال آن‌ ۳۱ استان کشور تاکنون تکلیف ۲۰ استاندار آن مشخص شده‌است که اکثریت آنان گرایش سیاسی اصلاح‌طلبی و اعتدالی دارند و البته اولولگرایان هم بی‌نصيب نمانده‌اند. همچنین مومنی طبق وعده‌های خودش، استاندارانی را برای کار در دولت چهاردهم گمارانه که سابقه حضور در بدنه وزارت کشور داشته و پیش از این هم یا مدبری در دل این وزارتخانه بوده‌اند یا استاندار بوده‌اند.

◀ **شرط نمایندگان کردستان**

نماینده سنندج، دیواندره و کامیاران درباره انتخاب استاندار کردستان اظهار کرد: ارزیابی کلی‌من مثبت است. دولت به‌بخشی از وعده‌های خود درباره اعتماد به نیروهای اهل سنت عمل کرده‌است و گزینه‌هایی که معرفی کردند، گزینه‌اشنایی به منطقه است و سوابق مختلف اداری و اجرایی در استان کردستان داشته است. سالار مرادی، گفت: آقای زرت‌ن لهنونی، گزینه معدنلی از نظر گرایشات سیاسی است و در نهایت رویکردشان به این شکل است‌که از ظرفیت‌های دولت برای توسعه استان استفاده کند. مجمع نمایندگان بر این تلاش است‌که همفکری و همکاری لازم را با استاندار داشتند تا در بحث نیازمندی‌های استان کارها تسریع شود. این نماینده مجلس با اشاره به نقاط قوت و ضعف این استاندار خاطرنشان کرد: از نقاط قوت می‌توان آشنا بودن با استان و سوابقی که داشتند اشاره کرد و اینکه مشکلات و ظرفیت استان را می‌شناسند. تجربه نمایندگی مجلس دارند که در شناخت سیاست‌های عمومی تاثیر می‌گذارد و مورد اعتماد شخص رئیس‌جمهور هستند و در مجلس یازدهم با هم همکاری کردند. رویکرد عقلانی دارد. نماینده رفسنجان و انار نیز با اشاره به انتخاب به‌عنوان طلبی به‌عنوان استاندار کرمان بیان داشت: آنچه مهم‌تر است اینجاست قیلا ووزارت کشوری بوده و در استانداری یزد خدمت کردند، شناخت بوده و کار را بلد هستند. احمد انارگی محمدی، درباره هماهنگی دولت با مجمع نمایندگان استان کرمان اظهار کرد: دولت با نمایندگان هماهنگ بود و جلساتی را هم با مجمع نمایندگان گذاشتند. با همه نمایندگان تصمیم‌گیری کردند و ایشان هم در جلسه نهایی دعوت شد و انتخاب ایشان هم از توافق نمایندگان است. این عضو کمیسیون اقتصادی درباره نقاط قوت و ضعف استاندار جدید کرمان تصریح کرد: نقطه قوت ایشان این است که کار استانداری کرده و در بدنه وزارت کشور بوده. استان ما صنعتی و معدنی است که خوشبختانه آقای طالبی در این زمینه تخصص دارند و ما هم نگران بحث‌های امنیتی و سیاسی نیستیم. جوان بودن این استاندار هم یکی دیگر از حسن‌های او است.

◀ **احترام به تصمیم دولت**

حمید ملانوری، مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دولت دوازدهم بود که توسط وزیر کشور به استانداری همدان منصوب شد. علی‌رضانفاری، نماینده نهاوند درباره استاندار جدید این استان گفت: شناخت شخصی باایشان ندارم اماایشان استاندار و معاون استاندار بودند. با توجه به سوابقی که آقای ملانوری داشتند، مجموعه دولت درباره ایشان تصمیم گرفت و مانیز به آن احترام گذاشتیم تا در چارچوب وظایف سازمانی خودشان برنامه‌ها را جلو تنظیم کرده و جلو ببرند. بیشتر از این ورودی نداشتیم و امیدواریم با گذشت زمان، خروجی رفتار و عملکرد آقای ملانوری به نفع استان باشد. وی درباره مشورت دولت با نمایندگان استان همدان افزود: ما چون به صورت مستقیم ورودی نداریم، صحبت‌هایی شده بود اما تصمیم نهایی را دوستان دولت گرفتند و احترام گذاشتیم. این نماینده مجلس بیان کرد: در حد پیشنهاد نبوده‌است اما ما این تعامل را با مجموعه دولت داشتیم.

◀ **سیستان و بلوچستان**

انتخاب منصور بیجار، اولین فرد بلوچ واهل سنت به‌عنوان استاندار سیستان و بلوچستان از دیگر انتصابات قابل توجه دولت چهاردهم بود. فداحسین مالکی، یکی از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در مجلس دوازدهم با اشاره به انتخاب منصور بیجار گفت: شناخت کاملی از ایشان دارم و نیروی توانمندی بوده و استان سیستان و بلوچستان هم، استان بزرگی با موضوعات مختلف و متنوعی است. مدیریت در استان سیستان و بلوچستان پیچیدگی‌های خودش را دارد. هم ظرفیت تجاری و اقتصادی بالایی دارد و هم ماهیت سیاسی و امنیتی دارد. وی ادامه داد: هم مرزبوند آن بادو کشور افغانستان و پاکستان و کشورهای حوزه خلیج فارس موقعیت‌های بسیار خوبی را برای استان از نظر تجاری و اقتصادی و اشتغال جوانان ایجاد می‌کند. نماینده سراب هم درباره انتخاب بهرام سرمست به‌عنوان استاندار جدید آذربایجان شرقی بیان کرد: آقای دکتر سرمست از بچه‌های آذربایجان شرقی و شهرستان بناب هستند و طبیعتاً همه نمایندگان و مجمع نمایندگان ایشان را به‌خوبی می‌شناسند و به‌نظرم می‌آید در مجموعه استاندارانی که منصوب شدند، جز گزینه‌های مناسب و خوب این جایگاه و سمت هستند. مجید نصیریور، افزود: به‌دلیل اینکه اولاهل استان هستند واقتضات استان و نیازهای آن را می‌شناسد؛ دوماً که از بدنه وزارت کشور هستند و طبیعتاً اقتضات وزارت کشور را می‌شناسند. سوم اینکه در این حوزه به‌دلیل سابقه استاندارانی، هم به لحاظ آکادمیک هم به لحاظ تجربی صاحب‌تجربه هستند. مجموعه حوزه‌ماموریت ایشان را به‌خوبی می‌شناسند.